
Муниципальное казенное учреждение «Центр образования Нукутского района» 

(МКУ «Центр образования Нукутского района»)

ПРИКАЗ

14 сентября 2023 г. № 164/1

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных 

организациях Нукутского района на 2023-2025 годы.

В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, 
жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования 
безопасного пространства, на основании Распоряжения Министерства образования 
Иркутской области №55-1213-мр от 11.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный План мероприятий («дорожной карты») по реализации 
проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Нукутского 
района на 2023-2024 годы (далее-План мероприятий). (Приложение №1)

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить 
реализацию соответствующих мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр 
образования Нукутского района» Табанакову В.А.

Директо/^у

О. * *

«ЦЕНТР

НУКУТСКОГО /• 
РАЙОНА.

Н.Н. Желаева

»[ ОБРАЗОВАНИЯ



Приложение 1 
к приказу МКУ «Центр образования 

Нукутского района» 
№ 164/1 от 14.09.2023

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта») 
по реализации проекта по профилактике буллинга 

в образовательных организациях Нукутского 
района на 2023-2024 годы.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок 
исполнения

Ожидаемый 
результат

1 Проведение установочного 
совещания для руководителей 
00

МКУ «Центр 
образования 
Нукутского 
района»

До 20 сентября 
2023 г.

Программа 
совещания.

2 Подготовка и направление в ОО 
информационных материалов для 
проведения рабочих совещаний 
по организации внедрения 
проекта с педагогическими 
коллективами.

МКУ «Центр 
образования 
Нукутского 
района»

До 25 сентября 
2023 г.

Информационные 
материалы.

3 Проведение 00 рабочих 
совещаний по организации 
внедрения проекта с 
педагогическими коллективами.

Образовательные 
организации.

До 30 октября 
2023 г.

Протоколы 
совещаний.

4 Проведение тематических 
родительских собраний по 
организации внедрения проекта.

Образовательные 
организации.

До 30 октября 
2023г.

Информация на 
сайтах.

5 Проведение информационной 
кампании по внедрению проекта 
среди обучающихся.

Образовательные 
организации.

До 30 октября 
2023 г.

Информация на 
сайтах.

6 Создание на сайтах ММС, 00 
разделов по реализации проекта.

МКУ «Центр 
образования 
Нукутского 
района», 
образовательные 
организации.

До 25 октября 
2023г.

Информация на 
сайтах.

7 Проведение муниципальных 
семинаров-практикумов для 
заместителей директоров по 
воспитательной работе по 
организации проекта.

МКУ «Центр 
образования 
Нукутского 
района».

До 5 октября 
2023г.

Программа 
семинара- 

практикума.

8 Актуализация в образовательных 
организациях «Антибуллинговой 
хартии».

Образовательные 
организации.

Октябрь- 
ноябрь 2023 г.

Наличие в 
образовательных 

организациях 
«Антибуллинговой 

хартии».
9 Внедрение в образовательные 

организации «Школьного 
ориентира», «Театра дружбы», 
профилактической квест-игры 
«Класс#ВместеДружба»

Образовательные 
организации.

Октябрь 2023 
г.- март 2024г.

Информация на 
сайтах.



/10 Проведение в образовательных 
организациях областной единой 
профилактической недели 
« ДружитьЗдорово!», 
приуроченной Международному 
дню борьбы против буллинга.

Образовательные 
организации.

Январь 2024 г. Справка о 
проведении недели.

Информация на 
сайтах.

и Проведение диагностики 
(анкетирование) обучающихся по 
выявлению проблем, связанных с 
буллингом , в образовательных 
организациях, анализ результатов 
обратной связи по внедрению 
проекта.

Образовательные 
организации.

Сентябрь 
2024 г.

Анализ обратной 
связи (диагностика 

либо 
анкетирование 
обучающихся).


